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Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0.

Poznan, dnia 11.01.2019 1.
DOA.200.21-1/2019

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nicograniczonego na sporzgdzenie dokumentacji projektowej sieci
wod. — kan. i ukladu drogowego dla projektowanege osiedla przy ul. Darzyborskiej
w Poznaniu

Zarzad Komunalnych Zasobow Lokalowych sp. z 0.0. zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, dalej Ustawa) informuje, iz
w zwigzku z toczgcym si¢ postgpowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
przetargu nieograniczomego na sporzadzenie dokumentacji projektowej sieci wod. — kan.
i ukladu drogowego dla projektowanego osiedla przy ul. Darzyborskiej w Poznaniu wplynety
od Wykonawcy zapytania o nastepujgcej tredci:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie lub ewentualng weryfikacje szczegélowego zakresu przedmiotu
zamOwienia na rzecz ZDM (dokumentacja ZDM]}, opisanego ponize;.
Sporzadzenie dokumentacji projektowej ukiadu drogowego, os$wietlenia, sieci kanalizacji
deszczowej, kanahu technologicznego i zieleni na terenie projektowanych osiedli mieszkaniowych —
komunalnego i socjalnego przy ul. Darzyborskiej.
Dotyczy projektu budowy ukladu drogowego drég (ozn. wg MPZP w rejonie ul. Darzyborskiej):
e drég lokalnych - KL1, KL.2, KL3
» drog dojazdowych KD 1, KD 2, KD 3, KD 4, KD 5,KD 6
* ciggu pieszo-jezdnego — Kal
* Kpl

Odpowiedz 1
Zamawiajacy potwierdza projektowanie ukladu drogowego i kanalizacji deszczowej dla
nastgpujacych drég oznaczonych w mpzp symbolami przeznaczonych do obshugi komunikacyjnej
osiedla mieszkaniowego wielorodzinnego:
e drog lokalnych - KL1, KL2, KL3
» drog dojazdowych KD 1,KD 2, KD 3,KD 4, KD 5,KD 6
¢ Kpl
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Pytanie 2
Po czyjej stronie jest opracowanie mapy do celéw projektowych dla zakresu objetego
postepowaniem przetargowym?

Odpowiedz 2
Opracowanie mapy do celow projektowych oraz badafi geotechnicznych zgodnych
z obowigzujacymi przepisami i wytycznymi Zamawiajacych spoczywa na Wykcnawcy.

Pytanie 3
Prosimy o informacj¢/potwierdzenie odno$nie koniecznosci uwzgledniania w wycenie prac,
podzialu inwestycji na etapy realizacyjne i tym samym koniecznos$¢ podziatu na poszczegélne etapy
dokumentacji projektowej (projekty wykonawcze, przedmiary, kosztorysy)
Odpowiedz 3
Inwestor zaktada zlecenie robot w jednym etapie, a tym samym dokumentacja projektowa musi
dotyczy¢ calosci zadania bez podziatu na etapy.

Pytanie 4
Prosimy o okreslenie ilosci etapéw realizacyjnych w zakresie ewentualnej koniecznosdci podziatu
dokumentacji projektowej (projektéw wykonawczych, przedmiar6w, kosztorysow)
Odpowiedz 4
Inwestor zaktada zlecenie robét w jednym etapie, a tym samym dokumentacja projektowa musi
dotyczy¢ calosci zadania bez podziatu na etapy.

Pytanie 5
Prosimy o potwierdzenie, Ze Inwestor/Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania
nieruchomosciami na cele budowlane dla terenu inwestycji objgtej postepowaniem przetargowym
Odpowiedz S
Zamawiajagcy ~wyjasnia, iz przekaze Wykonawcy dokumenty potwierdzajace prawo
do dysponowania nieruchomosciami na cele budowlane dla terenu inwestycji objetej
postepowaniem przetargowym na etapie przygotowania wnioskéw ¢ wydanie decyzji o pozwoleniu
na budowe.

Pytanie 6
Czy w ramach prac projektowych i podanych terminach realizacji dokumentacji na rzecz Aquanet
i ZDM jest réwniez uzyskanie pozwolenia na budowe, czy tylko przygotowanie materialéw
(dokumentacji projektowej z zatacznikami do wniosku) niezbednych do zlozenia przez Inwestora/
Zamawiajgcego, wniosku o wydanie pozwolenia na budowe, osobno dla sieci wod-kan osobno dla
drdg z infrastruktura techniczna?



Odpowiedz 6
Terminy obejmujg réwniez uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowe oraz wszelkich innych
decyzji, pozwolen i uzgodnien, ktére okazg si¢ konieczne do realizacji inwestycji.

Pytanie 7
Czy w ramach wyceny prac projektowych nalezy przewidzie¢ projekty podziatu nieruchomosci?
Jezeli tak, prosimy o okreslnie ilosci dziatek do objgcia projektem podziatu, ktérg nalezy przyjaé
do wyceny.
Odpowiedz 7
Zamowienie nie obejmuje projektu podziatu nieruchomosci.

Pytanie 8
Czy realizacjg inwestycji drogowej przewiduje sig trybie prawa budowlanego z uzyskaniem decyzji
pozwolenia na budowg czy tez w trybie tzw. specustawy z koniecznoscig uzyskania decyzji zgody
na realizacje¢ inwestycji drogowej?
Odpowiedz 8
Przewidywany jest tryb okreslony w ustawie Prawo Budowlane.

Pytanie 9
Prosimy o udost¢pnienie szczegdlowych warunkéw technicznych wydanych przez Aquanet dla
zakresu budowy sieci kanalizacji sanitarnej i wodociagowej wraz z przylaczami (dokumentacja
AQUANET)
Odpowiedz 9

Zamawiajgcy informuje, iz dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo Zaméwieni Publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z p6zn. zm.) modyfikuje tresé SIWZ w ten
sposob, ze zamieszcza skany warunkow technicznych wydanych przez Aquanet.

Pytanie 10

Prosimy o udostepnienie szczegélowych warunkéw technicznych dla zakresu budowy sieci
kanalizacji deszczowej (dokumentacja ZDM)

Odpowiedz 10
W ramach zamoéwienia Wykonawca zobowiazany jest do sporzadzenia koncepcji
zagospodarowania wod opadowych wraz z obliczeniami $rednic sieci, na podstawie ktorej Aquanet
SA wyda warunki techniczne. Koncepcja wymaga dokonania wszystkich niezbednych uzgodnies.
Uzyskanie warunk6w technicznych nalezy do Wykonawcy.
Zamawiajacy informuje, iz dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo Zam6wiefi Publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z pozn. zm.) modyfikuje tres¢ SIWZ
w ten sposdb, ze pkt 3.2 ppkt 2 lit d) SIWZ otrzymuje brzmienie:
"d) koncepcja programowej kanalizacji deszczowej rejonu zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy
Darzyborskiej w Poznaniu i projekt odwodnienia — zgodnie z uzyskanymi warunkami technicznymi
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na odprowadzenie wod deszczowych 5 egz. w wersji papierowe;”.

Jednoczesnie, w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci Istotnych
Postanowien Umowy w ten sposéb, ze § 2 ust. 10 pkt 2) lit d) otrzymuje brzmienie:

"d) koncepcja programowej kanalizacji deszczowej rejonu zabudowy mieszkaniowej w rejonie ulicy
Darzyborskiej w Poznaniu i projekt odwodnienia — zgodnie z uzyskanymi warunkami technicznymi
na odprowadzenie wéd deszczowych 5 egz. w wersji papierowej”.

Ponadto Zamawiajacy informuje, iz dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo Zaméwieri Publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z p6zn. zm.) modyfikuje tresé
SIWZ w ten sposéb, ze zamieszcza plik ,,WYTYCZNE DO OPRACOWANIA KONCEPCII
PROGRAMOWEJ KANALIZACJI DESZCZOWEJ REJONU ZABUDOWY MIESZKANIOWE]
W REJONIE ULICY DARZYBORSKIEJ W POZNANIU.”

Pytanie 11
Prosimy o udostgpnienie warunkow technicznych zasilania dla projektowanego os$wietlenia
ulicznege?
Odpowiedz 11
Zarzad Droég Miejskich okresli warunki techniczne na wniosek zlozony przez Wykonawce.
Wykonawca musi przewidzie¢ wykonanie projektu o$wietlenia ulic zgodnie z obowiazujacymi
przepisami.

Pytanie 12
Na jakim etapie postgpowania jest dokumentacja projektowa budowy kanalizacji sanitarnej @200
mm przewidzianej w ul. Darzyborskiej i okreslonej w koncepcji sieci — Aquanet jako zakres wg
oddzielnego zadania? W jakim czasie od podpisania umowy przedmiotowa dokumentacja zostanie
udostepniona Wykonawcy?
Odpowiedz 12

Aquanet konczy procedury projektowe sieci i istnieje mozliwo$¢ jej udostepnienia w niezbednym
zakresie.

Pytanie 13
Na jakim etapie postgpowania jest dokumentacja projektowa budowy sieci wodociagowej @150
mm przewidzianej w ul. Darzyborskiej i okreslonej w koncepeji sieci — Aquanet jako zakres
wg oddzielnego zadania? W jakim czasie od podpisania umowy przedmiotowa dokumentacja
zostanie udostgpniona Wykonawcy?
Odpowiedz 13

Aquanet koficzy procedury projektowe sieci i istnieje mozliwo$¢ jej udostepnienia w niezbednym
zakresie.



Pytanie 14
Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach udzielonej gwarancji nie wehodzi w zakres prac dotyczacy
ewentualnej koniecznosci aktualizacji dokumentacji, a wynikajacy z utarty waznosci warunkéw
technicznych, uzgodnien czy zmian zmiany przepiséw itp. tj. okolicznosci i dziatan niezaleznych
od Wykonawcy, a ktore ewentualnie mogg nastapié¢ po przekazaniu i odbiorze dokumentacji przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz 14
Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach gwarancji nie jest wymagane dokonanie aktualizacji
dokumentacji. Wykonawca zobowigzany jest do jej dostosowania do obowigzujacych przepisdéw
w trakcie jej wykonywania.,

Pytanie 15
Prosimy o potwierdzenie, ze roboty budowlane objete dokumentacja Aquanet i ZDM nie
sg przewidywane przy obiekcie budowlanym wpisanym do rejestru zabytkéw jak réwniez
na obszarze wpisanym do rejestru zabytkéw
Odpowiedz 15
Tereny, na ktérych zlokalizowana jest inwestycja nie sg wpisane w rejestr zabytkéw i nie znajdujg
si¢ na nim obiekty wpisane do takiego rejestru.

Pytanie 16
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze w ramach inwestycji z zakresu dokumentacji ZDM nie
przewiduje si¢ budowy sygnalizacji swietlnej
Odpowiedz 16
Zgodnie z ustaleniami z Inwestorem na obecnym etapie nie jest planowane wykcnanie sygnalizacji
$wietlne;j.

Pytanie 17
Prosimy o potwierdzenie w zakresie przewidywanego jednoetapowego uzyskania pozwolenia
na budowg tj. jedna decyzja pozwolenia na budowe dla calosci inwestycji odnognie budowy uktadu
komunikacyjnego z infrastrukturg z zakresu dokumentacji ZDM.
Odpowiedz 17
Zamawiajacy potwierdza jednoetapowe uzyskanie decyzji dla tego zakresu inwestycji.
Zamawiajacy dopuszcza wieloetapowosé w przypadku uzasadnionege wniosku Wykonawcy.

Pytanie 18
Prosimy o potwierdzenie w zakresie przewidywanego jednoetapowego  zgloszenia prac
budowlanych tj. jeden wniosek zgloszenia rob6t budowlanych dla calosci inwestycji odnosnie
budowy sieci wodociagowej i kanalizacji sanitarnej objetej dokumentacjg Aquanet
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Odpowiedz 18
Zamawiajacy potwierdza jednoetapowe uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowe dla tego
zakresu inwestycji. Zamawiajacy dopuszcza wieloetapowos¢ w przypadku uzasadnionego wniosku
Wykonawcy.

Pytanie 19

W zwigzku z koniecznoscig zapewnienia mobilizacji i gotowoscei zespotu projektowego odnosnie
pelnienia nadzoréw autorskich w okresie trwania robdt budowlanych, jak réwniez przewidywanym
zabezpieczeniem finansowym dotyczacym nalezytego wykonania, prosimy o informacje w zakresie
przewidywanych terminu zakoniczenia prac w zakresie realizacji robot
* obj¢tych dokumentacjg AQUANET
* objetych dokumentacjg ZDM

Odpowiedz 19
Zamawiajgcy zaklada realizacje robdt w okresie ok. 12 miesigcy w przypadku sieci wodociggowej
i kanalizacji sanitarnej oraz ok. 18 miesigcy w przypadku ukiadu drogowego i sieci kanalizacji
deszczowej od momentu wylonienia w postgpowaniu przetargowym Generalnego Wykonawcy
robdt. Planowany termin wylonienia Generalnego Wykonawcey prac ok. 6 miesiecy liczac od dnia
zakonczenia realizacji umowy w zakresie opracowania danej dokumentacji i uzyskania wszelkich
niezbednych pozwolen, decyzji i uzgodnien.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, Ze w ramach budowy ukladu drogowego z infrastrukturg z zakresu
dokumentacji ZDM, nalezy zaprojektowaé nowe konstrukcje nawierzchni jezdni o parametrach
podanych w wytycznych de projektowania (pismo ZDM znak ZN.222.27.2018 z dnia 18.07.2018)
tj.:
» dla drog lokalnych — konstrukcja nawierzchni dla kategorii ruchu KR3,
» dla drog dojazdowych i placu publicznego — konstrukcja nawierzchni dla kategorii ruchu KR2,

Odpowiedz 20
Zamawiajacy potwierdza aktualno$¢ wytycznych do projektowania podanych w pismie z 18 lipca
2018 r.

Pytanie 21
Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie wymogéw okre§lonych w punkcie 11.1.3) a) SIWZ ustugi
wykonane w okresie ostatnich pieciu lat a nie tylko w okresie 3 lat?
Odpowiedz 21
Zamawiajacy wyjasnia, iz uzna za spelnienie warunku udzialu w postepowaniu w zakresie
doswiadczenia Wykonawcy okreslonego w punkcie 11.1.3) a) SIWZ, jezeli Wykonawca wskaze
ustugi wykonane tylko w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert.



Pytanie 22
Czy Zamawiajacy uzna spelnienie wymogu okre$lonego w punkcie 11.1.3) a) SIWZ jesli
sumaryczna dtugos¢ sieci spelnia wymagania SIWZ a kazda z ustug dotyczacych wykonania
projektu sieci wodociggowe;j i kanalizacyjnej realizowana byta w ramach odrebnego zlecenia?
Qdpowiedz 22
Zamawiajacy wyjasnia, iz nie uzna za spelnienie wymogdow okreslonych w punkcie 11.1.3) a) jezeli
wymagana sumaryczna dtugos¢ sieci byta realizowana w ramach odrebnych zadan.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy uzna spelnienie wymogu okre§lonego w punkcie 11.1.3) b) SIWZ jesli
sumaryczna dtugos¢ sieci spetnia wymagania SIWZ a kazda z uslug dotyczacych wykonania
projektu ukladu drogowego oraz kanalizacji deszczowej realizowana byta w ramach odrebnego
zlecenia?
Odpowiedz 23

Zamawiajacy wyjasnia, iz nie uzna za spelnienie wymogéw okreslonych w punkcie 11.1.3) b) jezeli
wymagana sumaryczna dhugos¢ sieci byla realizowana w ramach odrebnych zadan.

Ponadto, Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0., zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4 a pkt 2,
w zwigzku z art. 12 a ust. 2 Ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018. r. poz. 1986) informuje,
iz Zamawiajgcy zmienia termin skladania i otwarcia ofert i dokonuje w zwigzku z tym stosowng
modyfikacje SIWZ w nastepujgcy sposéb:

1) Pkt. 17.1. SIWZ (str. 13):

JEST:

Ofert¢ wraz z zatacznikami nalezy zlozyé za posrednictwem ,,Formularza do ztozenia oferty”
dostgpnego na platformie zakupowej pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan w terminie najpézniej do dnia 14.01.2019 r. do
godz. 12:00.

WINNO BYC:

Oferte wraz z zalacznikami nalezy zlozy¢ za posrednictwem ,,Formularza do zlozenia oferty”
dostegpnego na platformie zakupowej pod adresem:

hitps://platformazakupowa.pl/pn/zkzl poznan w terminie najp6zniej do dnia 29.01.2019 r. do
gedz. 12:00.

2) Pkt. 17.2. SIWZ (str. 13):

JEST:
Otwarcie ofert nastapi w dniu 14.01.2019 r. budynek — siedziba Zamawiajacego, sala
konferencyjna na 3 pigtrze o godzinie 12:30 za pomoca platformy zakupowej Zamawiajacego.
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WINNO BYC:
Otwarcie ofert nastapi w dniu 29.01.2019 r. budynek — siedziba Zamawiajacego, sala
konferencyjna na 3 pigtrze o godzinie 12:30 za pomoca platformy zakupowej Zamawiajgcego.
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